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告
部门（单位）名称：  （盖章）  
2024年  5 月 16 日
（此页为封面）
一、部门（单位）基本情况

（一）简要介绍2023年度重点工作。
在市委、市政府的坚强领导下，在上级主管部门的高度重视和支持下，坚持以“保健为中心，以保障生殖健康为目的，面向基层、面向群体”的妇幼卫生工作方针，切实履行公共卫生职责，认真贯彻执行《母婴保健法》，严格按照年度总体工作部署和目标任务要求，全面推进全市妇幼健康工作的开展，核心指标持续向好，圆满完成各项工作任务，有力保障全市妇女儿童生命安全与健康。

2023年3月，医院乳腺诊疗中心开科接诊，引进了全市第一台数字化3D乳腺钼靶机，能开展大型乳腺手术和乳腺癌根治术，解决了我市妇女乳腺疾病的诊疗需求；2023年8月，医院开设了综合内科，能开展呼吸系统、心血管系统等内科系统疾病的诊疗，提升了我院的综合服务能力；2023年10月，我院生殖医学科开科接诊，由长沙市妇幼保健院与我院结成生殖医学专科联盟，提供技术支持，使全市不孕不育的青年夫妇无需到省级医院就能享受到生殖医学专科服务。

将孕产妇和5岁以下儿童死亡控制工作纳入全市卫生健康工作重点考核指标，纳入助产机构产科质量和爱婴医院评估指标。积极做好农村适龄妇女“两癌”工作。认真落实孕产妇免费产前筛查工作等。

（二）部门整体支出规模、使用方向、主要内容和涉及范围。
我单位为全额预算单位，资金来源为财政拨款收入和医疗服务收入，财政拨款收入占总收入的25.55%。支出全部为基本支出和项目支出，基本支出占总支出的95.62%，项目支出占总支出的4.38%。我单位的基本支出资金类型为人员经费和公用经费，主要用于职工的工资和商品服务支出。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况
基本支出5360.78万元，其中：人员经费2481.55万元，占基本支出的46.29%，主要包括：基本工资、伙食补助费、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、住房公积金、抚恤金。

公用经费2879.33万元，占基本支出的53.71%，主要包括：办公费、印刷费、咨询费、水费、电费、邮电费、物业管理费、差旅费、维修（护）费、专用材料费、专用燃料费、其他商品和服务支出。
（二）项目支出情况
项目支出245.68万元，主要包括津贴补贴、办公费、印刷费、咨询费、水费、电费、邮电费、物业管理费、差旅费、维修（护）费、会议费、培训费、专用材料费、专用燃料费、公务用车运行维护费、其他商品和服务支出、医疗费补助、办公设备购置、专用设备购置、公务用车购置。

三、政府性基金预算支出情况
本单位无政府性基金预算支出。

四、国有资本经营预算支出情况
本单位无国有资本经营预算支出。

五、社会保险基金预算支出情况
本单位无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
2023年度一般公共预算收入为1426.71万元，支出总额1426.71万元，其中基本支出1181.03万元，基本支出保障了单位正常运转的日常支出，包括基本工资、绩效工资等人员经费以及办公费、差旅费等日常公用经费；项目支出245.68万元，项目支出促进了医院的长效发展，包括津贴补贴、办公费、印刷费、咨询费、水费、电费、邮电费、物业管理费、差旅费、维修（护）费、会议费、培训费、专用材料费、专用燃料费、公务用车运行维护费、其他商品和服务支出、医疗费补助、办公设备购置、专用设备购置、公务用车购置。

七、存在的问题及原因分析

2023年7月起，财政资金在内网预算一体化系统中进行支付，刚接触新系统对于操作不太熟悉，预算执行较慢。经过半年的学习交流，我单位2023年财政预算一体化工作已步入正轨。

八、下一步改进措施
今后将合理安排资金计划，加强预决算管理，加强资金监管，确保资金专款专用。加快各个环节的实施，加快执行进度。
九、绩效自评结果拟应用和公开情况
严格按照预决算公开的要求将今年的数据向社会公开。
十、其他需要说明的情况

无。
2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	　114
	114
	　100%

	经费控制情况
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	6.78　
	6.67　
	6.67

	   1、公务用车购置和维护经费
	0.43
	0.42
	0.42

	       其中：公车购置
	0
	　
	　

	             公车运行维护
	0.43
	0.42
	0.42

	   2、出国经费
	0　
	0　
	　0

	   3、公务接待
	6.35　
	6.25　
	6.25　

	项目支出： 
	　
	
	　

	    1、业务工作经费
	
	　
	　

	B新冠住院病人退费项目
	
	4.17　
	4.17　

	    2、运行维护经费
	　
	
	　

	……
	
	
	

	3、市级专项资金
	
	
	

	……
	
	
	

	公用经费
	2869.17
	2879.33
	2879.33　

	    其中：办公费
	12.74
	26.74
	26.74

	          水费、电费、差旅费
	107.04
	54.17
	54.17

	          会议费、培训费
	2.57
	11.07
	11.07

	政府采购金额
	——
	0　
	0

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	0　
	　0
	　0
	　0
	　0
	　0

	厉行节约保障措施
	严格控制人员经费及公用经费开支，厉行节约。践行全民节约理念、建立长效机制、强化示范带动、加强宣传引导。　


填表人： 曹璐               填表日期：2024.5.16         联系电话： 13007375737      

单位负责人签字：陈礼英
2023年度部门整体支出绩效自评表

	单位名称
	沅江市妇幼保健院（沅江市儿童医院）　

	年度                    预算                            申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	4929.67
	5606.46
	5606.46
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：1426.71
	其中：基本支出：5360.78

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：245.68

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：4179.75
	

	年度                              总体                  目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1、贯彻执行国家、省、市卫生和计划生育工作的方针政策和法律法规。

2、为全区人民身体健康提供基本医疗、护理保健、预防保健，保健与健康的教育等公共卫生服务。医疗护理、卫生医疗人员培训。

3、实施国家药物政策和国家基本药物制度，执行国家基本药物目录。                                                          4、保障医院日常运行，开展医疗服务及基本公共卫生服务工作。 　　　
	已完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级                    指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评               得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出                        指标

(50分)
	数量

指标
	门诊量
	≥90000人次
	91253人次
	10
	10
	无

	
	
	
	住院人次
	≥4900人次
	4960人次
	10
	10
	无

	
	
	质量

指标
	处方合格率
	≥90%
	93%
	5
	5
	无

	
	
	
	医疗服务

安全率
	≥95%
	≥95%
	5
	5
	无

	
	
	时效

指标
	资金使用

及时率
	100%
	100%
	10
	10
	无

	
	
	成本

指标
	预算成本

控制率
	100%
	100%
	10
	10
	无

	
	效益                        指标

（30分）　
	经济效

益指标
	医疗收入
	≥4000万元
	4180万元
	10
	10
	无

	
	
	社会效

益指标
	保障人民群众医疗需求
	　有效保障
	有效

保障
	5
	5
	无

	
	
	
	医疗服务水平持续提升
	显著提升
	显著提升
	5
	5
	无

	
	
	生态效

益指标
	不适用
	
	
	
	
	无

	
	
	可持续                     影响指标
	医疗服务

质量
	持续提升
	显著提升
	10
	10
	无

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	患者对医疗服务的

满意度
	≥95%
	≥95%
	10
	10
	无

	总分
	100
	　100
	　


填表人：曹璐                      填表日期：2024.5.16         联系电话：13007375737         

单位负责人签字：陈礼英
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部门（单位）名称：（盖章）
2024年5 月 16 日

（此面为封面）
一、项目支出基本情况

（一）项目支出概况。主要包括项目支出决策背景及其主要内容。
根据国家、省、市《关于实施“乙类乙管”后优化新型冠状病毒感染患者治疗费用医疗保障相关政策的通知》的相关文件精神，本院对新型冠状病毒感染住院患者自费部分费用予以退还。

（二）项目资金使用管理情况。

2023年沅江市财政局安排专项资金4.17万元，4.17万元已于2023年12月31日前拨付至我单位，项目资金到位率100%，到位及时率100%。该项目资金已累计使用4.17万元，占到位专项资金的100%。

医院充分认识专项资金的重要性和特殊性，严重按照要求使用资金，并在使用专项资金过程中进行专项的会计核算、专项资金单独核算，建立科学合理的资金管理制度体系。资金管理使用的各个环节严格按照专项资金管理办法的规定执行，保证资金分配的各个环节和有关内容合理到位。
（三）项目支出绩效目标完成程度。

该项目为了减轻新冠肺炎患者住院费用的经济负担，也体现了国家和地方政府的关怀和担当。本院符合条件的93名新冠病毒感染住院患者自费部分共计41682.99元已全部退费至每位患者个人银行账户，退费完成率100%。

二、绩效评价工作开展情况。
（一）通过绩效评价实现年初预算的目标，促进项目更好地实施；对象和范围：纳入政府预算的所有项目支出。 

（二）绩效评价原则：一是科学规范原则；二是公开公正原则；三是分级分类原则；四是绩效相关原则。评价指标体系（附表说明）、评价方法：单位裁定量与定性评价相结合的比较法，部分由各项指标得分汇总形成；评价标准：包括计划标准、行业标准和历史标准等。 

（三）绩效评价工作过程。单位通过对项目总体绩效目 标、各项绩效目标完成情况以及预算执行情况进行自评，对未完成绩效目标或偏离绩效目标较大的项目进行分析原因，研究改进措施。
三、项目支出主要绩效及评价结论。
对本级预算安排项目中的新冠住院患者退费项目开展绩效评价工作，总计评价资金41682.99元，从评价结果看，评价项目得分100分。被评价项目总体绩效目标明确，决策依据充分，资金分配科学合理，项目管理较规范，项目完成良好，基本达到了预期效果。
四、绩效评价指标分析
（1） 项目支出决策情况

立项依据充分、立项程序规范、绩效目标合理、绩效指标明确、资金分配合理；
（2） 项目执行过程情况

保证资金到位率、预算执行率、坚持业务制度建设及执行有效性，执行政府集中采购制度、有效使用资金全部支付。
（3） 项目支出产出情况

产出指标完成情况：数量指标完成率100%，产出质量指标达标率100%，时效指标完成率100%，成本指标完成率100%。
（4） 项目支出效益情况

效益指标完成情况：社会效益指标完成率100%、可持续影响指标完成率100%、服务对象满意度指标完成率100%。
五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析
在资金使用方面，做到专款专用，在高质量完成预期目标的前提下节俭节约,充分发挥了项目经费的效益。在项目管理方面，严格按照财经制度和规定执行，认真编制项目经费预算，及时开展各项支出活动，做到收支总体符合要求，支出项目清楚规范，科目划分清晰准确，退费手续真实完备。

退费项目预算编制时对服务对象满意度等具体量化指标设定存在一定困难。原因是部分群众对退费项目政策不了解，在时间界限之外没享受到退费项目的群众就有疑虑，因此对服务对象满意度等较难准确预估，存在以已退费到位群众满意度替代服务对象满意度调查情况。
六、有关建议
无
七、其他需要说明的问题

无
2023年度项目支出绩效自评表

	　项目支出名称
	B新冠住院病人退费项目

	主管部门
	　沅江市卫生健康局
	实施                     单位
	沅江市妇幼保健院（沅江市儿童医院）

	项目资金
（万元）
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	4.17
	4.17
	4.17
	10分
	100%
	10

	
	其中：
当年财政拨款　
	4.17
	4.17
	4.17
	10分
	100%
	10

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	
	
	

	
	其他资金
	0
	0
	0
	
	
	

	年度                    总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　  完成93名新冠患者住院救治费用个人自付部分退费。　
	已完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级
指标
	三级
指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量
指标
	退费人次
	93
	93
	10
	10
	无

	
	
	质量
指标
	退费

完成率
	100%
	100%
	10
	10
	无

	
	
	时效
指标
	任务完成时间
	2023年12月31日前
	2023年12月31日前
	10
	10
	无

	
	
	成本
指标
	项目资金审核

确定额
	4.17万
	4.17万
	10
	10
	无

	
	
	
	项目

执行率
	100%
	100%
	10
	10
	无

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	减轻目标人群治疗经济负担
	≥90%
	≥90%
	10
	10
	无

	
	
	社会效

益指标
	提高病人救治率，提高目标群众健康水平
	显著

提高
	显著

提高
	10
	10
	无

	
	
	生态效

益指标
	工作任务科学性
	≥90%
	≥90%
	10
	10
	无

	
	
	
	救治对象

满意度
	≥90%
	≥95%
	20
	20
	无

	总分
	100
	　100
	　


备注：每个一级项目支出一张表。如：业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金...各一张表。

填表人：曹璐                填表日期：2024.5.16         联系电话：13007375737       

单位负责人签字：陈礼英

报告应包括以下附件：

1、绩效评价基础数据汇总表

2、绩效评价指标评分表
